
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

Hiram Paes do Nascimento Júnior
Presidente da Câmara Municipal

Suellen Rafaela de Melo
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMARIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

JOSÉ RENILDO SANTOS RIBEIRO DE REBELO
Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

01 de junho de 2021 página 1/05112

DECRETO MUNICIPAL N° 1.830/2021
DECRETO MUNICIPAL N° 1.830/2021 – PMVX, 01 de Junho de 2021.

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	 O Prefeito Municipal de Vitória do Xingu – Pará, Sr. MARCIO VIANA 
ROCHA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
pela Constituição Federal.

D E C R E T A:

 
Art. 1° - Fica DECRETADO Ponto Facultativo, aos Servidores Públicos Municipais no 
dia 04 de Junho de 2021 (sexta-feira), excetuados os serviços essenciais em regime de 
plantão e regime de sobreaviso. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 01 de Junho de 2021.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

página 2/05

EXTRATOS E AVISOS
01 de junho de 2021 112

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 008/2021-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.461.787/0001-30 
– CONTRATADO: MENDES & SILVA COMERCIL DE 
PNEUS LTDA – CNPJ: 16.528.023/0001-03 - Contrato 
nº 20210115 com o valor global de R$: 222.873,50; 
PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMÉRCIO DE 
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 11.907.315/0001-
33 – Contrato nº. 20210117 com o valor global de R$: 
24.890,00 e LORASCHI, LORASCHI  & CIA LTDA 
– EPP – CNPJ: 06.277.035/0001-59 - Contrato nº 
20210119 com o valor global de R$: 44.180,00; FONTE 
DE RECURSOS: Recursos Próprios e repasses: 
2.066, 2.070, 2.012 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Aquisição de Pneus e câmara 
de ar, para atender as necessidades da SEMUTS; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
008/2021 e CONTRATOS ADMINISTRATIVOS citados 
poderão ser acessados na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/
PA, 24/03/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 9/2021-034/2021-FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210245 do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2021-034-FMS, 
para a contratação de empresa com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços para eventual 
e futura Eventual aquisição de materiais laboratoriais, 
insumos odontológicos e insumos para zoonoses, 
para contratações futuras, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I). 
EMPRESA E VALORES REGISTRADOS: PARTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO 
XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-63 – EMPRESAS: 
DISTRIBUIDORA NOGAMI  LTDA  -  EPP – CNPJ: 
03.782.783/0001-09 - valor registrado R$: 202.316,75 
para o Itens: 03, 05, 06, 09, 26, 27, 28, 33, 86, 87, 
90, 94 a 100, 111, 112, 128, 149, 150, 171 a 181, 
184, 185, 213 e 217; ALTAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 21.581.445/0001-82 

– valor registrado R$: 987.707,29 para os itens: 01, 02, 
04, 07, 08, 10 a 25, 29 a 32, 34 a 85, 88, 89, 91, 92, 
93, 101, 102, 103, 220 a 224 e a AHCOR COMERCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – CNPJ: 
37.556.213/0001-04 – valor registrado R$: 294.920,32 
para os itens: 104 a 110, 112 a 121, 123, a 127, 129 a 
148, 151 a 170, 182, 183, 186 a 212, 214, 215, 216, 
218 e 219; VALIDADE da Ata é de 12 (doze) meses 
a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210245 vinculada ao 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-034-FMS 
poderá ser acessada na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/
PA, 25/05/2021; ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA 
BRAGA – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-031-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 
– CONTRATADO: A D C DE LIMA EIRELI – CNPJ: 
05.440.949/0001-26, Contrato nº 20210242 com o valor 
global de R$: 11.123,00, FONTE DE RECURSOS: 
2.007 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; 
OBJETO: Aquisição de água mineral, para atender as 
necessidades da SEPOF; INFORMAÇÕES: PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-031-PMVX e CONTRATO 
ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 25/05/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-036-PMVX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210241-PMVX 
do PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2021-036-PMVX, 
para a contratação de empresa com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços para eventual 
e futura prestar serviços de monitoramento eletrônico, 
manutenção de câmeras, manutenção de impressoras 
e equipamentos eletrônicos do estádio municipal, 
da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – PA, 



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

página 3/05

EXTRATOS E AVISOS
01 de junho de 2021 112

para contratações futuras, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I). 
EMPRESA E VALORES REGISTRADOS: PARTE: 
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 
34.887.935/0001-53 – EMPRESA: R. DOS ANJOS 
NASCIMENTO EIRELI – CNPJ: 14.692.580/0001-30, 
valor registrado R$: 728.897,00 para os Itens: 01, 02 
e o 03. Validade da Ata é de 12 (doze) meses a partir 
da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 20210241 vinculada ao PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-036-PMVX poderá 
ser acessada na integra no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 25/05/2021- 
MÁRCIO VIANA ROCHA – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-028-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 
– CONTRATADO: 2 COELHOS AUTO PEÇAS LTDA 
– CNPJ: 05.679.879/0001-44, Contrato nº 20210244 
com o valor global de R$: 217.280,00; J A CANDIDO 
JUNIOR – CNPJ: 28.248.872/0001-92, Contrato nº. 
20210246 com o valor global de R$: 16.120,00; FONTE 
DE RECURSOS: 2.018 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 
até 25/05/2022; OBJETO: Aquisição de peças para 
manutenção de máquinas pesadas, para atender 
as necessidades da SEINFRA; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-028-
PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão 
ser acessados na integra no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 26/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 009/2021-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: 
G. V. RIBEIRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
EIRELI - CNPJ: 28.600.049/0001-02, Contrato nº 

20210247 com o valor global de R$: 196.650,00; FONTE 
DE RECURSOS: 2.018 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 
até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de combustíveis, 
para atender as necessidades da SEINFRA; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
009/2021-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO 
poderão ser acessados na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/
PA, 26/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-031-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – 
CNPJ: 14.811.402/0001-80 – CONTRATADO: A D C DE 
LIMA EIRELI – CNPJ: 05.440.949/0001-26, Contrato nº 
20210248 com o valor global de R$: 14.975,00; FONTE 
DE RECURSOS: 2.063 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 
31/12/2021; OBJETO: Aquisição de água mineral, para 
atender as necessidades da SEMED; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-031-PMVX e 
CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. 
Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 26/05/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 9/2021-041/2021-PMVX
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210249 do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2021-041-PMVX, 
para a contratação de empresa com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços para eventual 
e futura Eventual aquisição de triciclo de carga para 
coleta de lixo, para contratações futuras, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência 
(Anexo I). EMPRESA E VALOR REGISTRADO: 
PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) – 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 – EMPRESA: TRICICLOS 
KATUNY LTDA – CNPJ: 09.094.117/0001-56 - valor 
registrado R$: 132.000,00 para o Item: 01; VALIDADE 
da Ata é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. 



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

página 4/05

EXTRATOS E AVISOS
01 de junho de 2021 112

INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 20210249 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 9/2021-041-PMVX poderá ser acessada 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; 
Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 27/05/2021; Márcio 
Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-029-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – 
CONTRATADO: SABRE MÁQUINAS E PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA - CNPJ: 83.302.653/0001-
52, Contrato nº 20210251 com o valor global de 
R$: 227.106,80; FONTE DE RECURSOS: 2.018 - 
3.3.90.30.00 e 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; 
OBJETO: Aquisição de peças, equipamentos 
para manutenção de máquinas roçadeiras e moto 
serra, para atender as necessidades da SEINFRA; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2021-029-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO 
poderão ser acessados na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/
PA, 28/05/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-038-PMVX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210254 do 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2021-038-PMVX, para 
a contratação de empresa com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços para eventual e 
futura aquisição de filtros e lubrificantes, da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu – PA, para contratações 
futuras, conforme especificações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALORES 
REGISTRADOS: PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – EMPRESAS: 
2 COELHOS AUTO PEÇAS LTDA - CNPJ: 
05.679.879/0001-63, valor registrado R$: 218.993,00 

para os Itens: 02, 03, 06, 07, 08, 11, 13, 17, 18, 21, 
22, 24, 25, 26, 29, 33, 34, 36, 39, 40, 44, 45, 47, 49, 
50, 66, 67, 68, 73 a 77, 80 a 84; ANTONIO C. MELO 
E SILVA EIRELI - CNPJ: 14.077.752/0001-65, valor 
registrado R$: 2.237.813,80 para os Itens: 51 ao 63 e 
o 85 e a JOSE MARCELINO GALVÃO – EPP - CNPJ: 
04.716.288/0001-56, valor registrado R$: 250.718,00 
para os Itens: 01, 04, 05, 09, 10, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 
23, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 37, 38, 41, 42, 43, 46, 48, 64, 
65, 69, 70, 71, 72, 78 e o 79. Validade da Ata é de 12 
(doze) meses a partir da assinatura. 
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 20210254 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-038-PMVX poderá ser acessada 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; 
Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 28/05/2021- MÁRCIO 
VIANA ROCHA – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
O extrato do Contrato nº 20210237 – Pregão 
Eletrônico nº 2/2020-023-FMS, publicado no Diário 
Oficial do Município, Edição nº 111, Página 2, sexta-
feira, 28 de maio de 2021. Onde se lê: EXTRATO 
DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2021-023-FMS - PARTES: CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – 
CNPJ: 11.190.812/0001-63 –  CONTRATADO: E. M. 
SERVIÇOS EM SAÚDE E DIAGNÓSTICOS CLINICOS 
LABORATORIAIS – CNPJ: 30.553.090/0001-09, 
Contrato nº 20210237 com o valor global de R$: 
933.030,75, FONTE DE RECURSOS: 2.047, 2.095 - 
3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: até 21/05/2022; OBJETO: 
Prestação de serviços de exames laboratoriais, para 
suprir as demandas do Hospital e do Centro de Operações 
Emergenciais – COE (Setor específico no tratamento 
de pacientes com COVID-19); INFORMAÇÕES: 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-028-PMVX. 
Leia-se: EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-023-FMS - PARTES: 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-
63 –  CONTRATADO: E. M. SERVIÇOS EM SAÚDE 



DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano V Edição

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

página 5/05

EXTRATOS E AVISOS
01 de junho de 2021 112

E DIAGNÓSTICOS CLINICOS LABORATORIAIS – 
CNPJ: 30.553.090/0001-09, Contrato nº 20210237 
com o valor global de R$: 933.030,75, FONTE DE 
RECURSOS: 2.047, 2.095 - 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 
até 21/05/2022; OBJETO: Prestação de serviços de 
exames laboratoriais, para suprir as demandas do 
Hospital e do Centro de Operações Emergenciais – 
COE (Setor específico no tratamento de pacientes com 
COVID-19); INFORMAÇÕES: PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 9/2021-023-FMS.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-042-PMVX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210258 do 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2021-042-PMVX, para 
a contratação de empresa com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços prestação de serviços 
de tapa buraco em CBUQ e prestação de serviços de 
micro revestimento asfáltico e calçamento vias urbanas 
e rurais, da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu – 
PA, para contratações futuras, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA 
E VALORES REGISTRADOS: PARTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 
– EMPRESAS: RGS ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 
23.732.026/0001-20, valor registrado R$: 1.955.000,00 
para o LOTE: 01 e a CONSTRUFAZ MAQUINAS E 
TERRAPLANAGEM LTDA - CNPJ: 14.916.797/0001-
86, valor registrado R$: 4.200.000,00 para o LOTE: 
02. Validade da Ata é de 12 (doze) meses a partir da 
assinatura. 

INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 20210258 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-042-PMVX poderá ser acessada 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; 
Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 31/05/2021- MÁRCIO 
VIANA ROCHA – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-042/2021-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – 
CONTRATADOS: RGS ENGENHARIA EIRELI – CNPJ: 
23.732.026/0001-20, Contrato nº 20210259 com o 
valor global de R$: 1.955.000,00; CONSTRUFAZ 
MAQUINAS E TERRAPLANAGEM LTDA – CNPJ: 
14.916.797/0001-86, Contrato nº 20210260 com 
o valor global de R$: 4.200.000,00 FONTE DE 
RECURSOS: 1.010 – 1.011 - 4.4.90.52.00 – Obras e 
Instalações; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; OBJETO: 
Prestação de serviços de tapa buraco em CBUQ e 
prestação de serviços de micro revestimento asfáltico 
e calçamento vias urbanas e rurais; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-042-PMVX 
e CONTRATOS ADMINISTRATIVOS poderão ser 
acessados na integra no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 31/05/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 
SRP Nº. 9/2021-048-PMVX 

OBJETO: Contratação de empresa com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal, para aquisição de dispensador de 
álcool gel acionamento por pedal para o enfrentamento 
ao Covid-19, para contratações futuras. ABERTURA: 
08/06/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na 
íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão 
ser lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu – Setor de Licitações e 
Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias 
nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 
às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 31/05/2021. Tales 
Duan dos Santos Sales - Pregoeiro. 


